GABINETE DA PREFEITA

1

ATO Nº 02

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

 SIMPLIFICADO Nº 03/2024

A Prefeita do Município de Campo Alegre/SC., torna público para conhecimento dos

interessados o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024, de
acordo com o estabelecido no respectivo Edital, constante no “ANEXO I” parte integrante deste Ato
nº 02.

Fica estabelecido até os dias 27 e 28 de junho de 2024, das 08hs até as 17hs, o prazo
recursal quanto ao Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2024, conforme
“ANEXO I” parte integrante deste Ato nº 02.

Os recursos deverão ser protocolizados no Serviço de Protocolo do Poder Executivo
Municipal, localizado no Anexo do Prédio sede da “Prefeitura Municipal”, sito na Rua Cel. Bueno
Franco, nº 292, Centro, Município Campo Alegre/SC, sendo dirigida para a Comissão Organizadora
deste Processo Seletivo Simplificado nº 03/2024.

Campo Alegre/SC, 27 de junho de 2024.

ALICE BAYERL GROSSKOPF

 Prefeita Municipal

Publicado o presente Ato nº 02 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 03/2024, aos vinte e
sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, no Diário Oficial dos Municípios –
DOM, endereço eletrônico: www.diariomunicipal.sc.gov.br e na página oficial do Poder Executivo
deste Município, endereço eletrônico: www.campoalegre.sc.gov.br e no Mural do Prédio Sede da
Prefeitura Municipal do Município de Campo Alegre/SC.

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

GABINETE DA PREFEITA

2

ANEXO I – DO ATO Nº 02

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024

PROFESSOR II – Professor de Educação Física
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
TÍTULOS

ESPECIALIZAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 99 LUCIANA YARENHUK DA SILVA  05/09/1974 1,00 2,00 3,00

2º 18 MARCIEL SIQUEIRA 23/07/1985 1,00 2,00 3,00

3º 42 VANIA MARINETE PADILHA  06/07/1988 1,00 2,00 3,00

4º 114 ROGÉRIO JORGE SCARPIM 27/09/1961 1,00 1,25 2,25

5º 22 ALCIMAR LOURENÇO ALVES  14/05/1990 1,00 1,25 2,25
6º 11 KELLY SACHT 02/06/1990 1,00 1,25 2,25

7º 10 ANDREZA DA ROCHA 18/01/1996 1,00 1,00 2,00

8º 16 ANA CARLA HÜMMELGEN  26/11/1989 1,00 0,75 1,75

9º 110 LUIS FERNANDO DA SILVA RIBEIRO  01/08/1997 1,00 0,25 1,25

10º      21 MELLANIE MERIE CUNHA ZOELLNER 06/06/1999 1,00 0,25 1,25

11º 05 EVANDRO MICHELMANN 09/06/1990 0,00 0,50 0,50
12º 63 CAMILA CORRÊA KIESKI 14/06/1997 0,00 0,50 0,50

13º 83 ERICK FELIPE DO PRADO  20/01/2000 0,00 0,50 0,50

14º 47 JANE ESTEFANI ZESZOTKO 09/05/2000 0,00 0,50 0,50

15º 111 LUIS CLAUDIO RAMALHO  22/10/1963 0,00 0,00 0,00

16º 96 JANINE APARECIDA STELZNER  02/12/1992 0,00 0,00 0,00

17º 20 ADRIANO GRESZCZESZEN 11/03/1995 0,00 0,00 0,00
18º 80 PAULO FELLIPE CIPRIANI  19/08/1996 0,00 0,00 0,00

19º 54 PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA  03/11/1997 0,00 0,00 0,00

20º 108 JOÃO VITOR OSSOVSKI 31/01/1999 0,00 0,00 0,00

21º 51 ROSSELLE VILMARA TREML 11/09/1999 0,00 0,00 0,00

22º 17 MAYCON LUIZ COTHOVISKY 03/12/1999 0,00 0,00 0,00

23º 105 VINICIOS PAZDA  18/08/2000 0,00 0,00 0,00

GABINETE DA PREFEITA

3

PROFESSOR V – Professor de Língua Portuguesa
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
TÍTULOS

ESPECIALIZAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 57 CARMEN DE OLIVEIRA BRASIL  10/12/1981 3,0 0,00 3,00

2º 91 LIDIANE NICKEL GOMES RABELO 10/11/1984 0,00 1,50 1,50

3º 73 SUELEN ELIZA VIER DREVECK  17/04/1990 0,00 0,00 0,00

PROFESSOR VII – Professor de Ciências
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
TÍTULOS

ESPECIALIZAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 82 SOFIA PIMENTA DE OLIVEIRA  21/07/1993 7,00 0,00 7,00

2º 37 AMANDA FUCKNER PETSCHOW 29/12/1997 0,00 0,50 0,50

3º 64 MATHEUS HENRIQUE SANTOS  14/01/1995 0,00 0,00 0,00

4º 94 RAFAEL RODOLFO GONÇALVES  01/01/2001 0,00 0,00 0,00

PROFESSOR VII – Professor de Ciências –“NÃO HABILITADO”
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
TÍTULOS

ESPECIALIZAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 78 MOACIR ANTONIO REINEHR 25/04/1975 0,00 0,00 0,00

PROFESSOR VIII – Professor de Geografia
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
TÍTULOS

ESPECIALIZAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 84 GUSTAVO COSTA TEIXEIRA  28/08/1990 3,00 0,00 3,00

2º 74 JOÃO CESAR DO PRADO  13/07/1980 1,00 1,00 2,00

3º 23 JOSIELE LAURIANE ANTUNES  08/12/1986 1,00 0,75 1,75

4º 88 JULIO CESAR BEZERRA FILHO 18/08/1996 0,00 0,00 0,00

GABINETE DA PREFEITA

4

PROFESSOR IX – Professor de História
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
TÍTULOS

ESPECIALIZAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 89 AMILTON WOICHEKOSKI 30/03/1996 1,00 0,25 1,25

PROFESSOR IX – Professor de História - “NÃO HABILITADO”
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
TÍTULOS

ESPECIALIZAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 115 FRANCISCO DE ASSIS CRUZ  22/03/1966 0,00 0,00 0,00

2º 41 ANDRÉA MARIA EBERHARDT MUNHOZ 30/10/1969 0,00 0,00 0,00

3º 93 MAURICIO LUDWINSKI 14/05/2000 0,00 0,00 0,00

4º 87 CAROLINE CHABOVSKY 02/04/2002 0,00 0,00 0,00

PROFESSOR XI – Professor Educação Especial
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO

TÍTULOS

ESPECIALIZAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 01 WANDERELEIA DO ROCIO DE SIQUEIRA
CARDOSO

12/03/1983 1,00 1,50 2,50

2º 26 JOCIANE KUCHNIER 18/07/1989 1,00 0,25 1,25

3º 72 JUSSARA APARECIDA JUNGLES FERNANDES
DE CASTRO

10/03/1970 0,00 1,00 1,00

PROFESSOR XI – Professor Educação Especial – “NÃO HABILITADO”
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
TÍTULOS

ESPECIALIZAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 44 REGINA MARIA FERREIRA LINZMAIER  27/03/1979 0,00 0,00 0,00

2º 19 CAMILA NEUMANN 15/06/2001 0,00 0,00 0,00

3º 43 NICOLLI NOGUEIRA DE OLIVEIRA  27/10/2001 0,00 0,00 0,00

GABINETE DA PREFEITA

5

MÉDICO – Médico I
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
TÍTULOS

ESPECIALIZAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 92 LUÍS EDUARDO RODRIGUES  25/10/1963 3,00 0,00 3,00
2º 104 LETICIA NOBRE LIMAS ROOS 13/05/1997 0,00 0,00 0,00

TÉCNICO EM NÍVEL MÉDIO – Técnico em Enfermagem
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO

TÍTULOS

TEMPO DE SERVIÇO SOMA
TOTAL

1º 48 MARIA DE LURDES CORDEIRO GALIKOVSKI 26/11/1962 10,00 10,00

2º 15 OBEDIS MOREIRA DE SOUZA  01/04/1973 10,00 10,00

3º 81 JONAS GRUBER  08/09/1981 10,00 10,00

4º 08 MIRELY FAGUNDES BINNER  23/03/1985 6,25 6,25

5º 62 STÉPHANYE PAMOLA DO PRADO  03/10/1994 3,75 3,75

6º 109 ELENICE KROLL 25/09/1975 2,50 2,50

7º 65 SARIANE LEANDRO VICENTE  20/11/1992 2,50 2,50

8º 117 ANDREZA HENSEL 27/12/1995 0,00 0,00

Agente Comunitário – Localidade de Cubatão e Tijucume

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

TEMPO DE SERVIÇO SOMA
TOTAL

1º 04 BIANCA BUENO  20/05/1997 0,00 0,00

MÉDICO – Médico II
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
TÍTULOS

ESPECIALIZAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 90 ISABELA MARA CAMPOS  13/03/1986 1,00 1,50 2,50

2º 75 VINICIUS HORNBURG SANTESTEVAN 06/01/2000 0,00 0,00 0,00
3º 97 ALANA KRUGER 20/12/1988 0,00 0,00 0,00

GABINETE DA PREFEITA

6

Agente Comunitário – Localidade de Campinas, Bateias do Meio e Lavrinha

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

TEMPO DE SERVIÇO SOMA
TOTAL

1º 68 ANALICE VIEIRA DE LIMA  11/06/1978 3,75 3,75

2º 36 RUBIA MILENA FERREIRA DA CRUZ  04/12/2002 1,25 1,25
3º 28 JOSIANA DE OLIVEIRA DINIS 07/11/1988 0,00 0,00

4º 79 LUANA MARIA MUNHOZ  22/06/1993 0,00 0,00

5º 49 LARISSA BIBOW DE CARVALHO  25/08/2002 0,00 0,00

6º 66 GESIANE VIEIRA DE LIMA  10/09/2004 0,00 0,00

Agente Comunitário – Localidade Rio Represo
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO

TÍTULOS

TEMPO DE SERVIÇO SOMA
TOTAL

1º 50 ROSELI TEREZINHA CAMARGO BIAOBOCK 31/05/1971 0,00 0,00

2º 31 PATRICIA WIELIVICK 03/03/1983 0,00 0,00

3º 32 MAIARA ZONTA 10/08/1999 0,00 0,00

4º 35 FRANCIELE EICHENDORF 10/12/1999 0,00 0,00

5º 34 THIAGO MACHADO  17/03/2000 0,00 0,00

6º 85 VINICIUS MARTINS DE SOUZA  21/07/2003 0,00 0,00

Agente Comunitário – Bairro Cascatas/Santo Antônio
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
TÍTULOS

TEMPO DE SERVIÇO SOMA
TOTAL

1º 06 LETICIA MORGANA MOREIRA DOS SANTOS  30/08/1993 1,25 1,25

Agente Comunitário – Bairro Cascatas (Conjunto Habitacional Bela Vista)
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO

TÍTULOS

TEMPO DE SERVIÇO SOMA
TOTAL

GABINETE DA PREFEITA

7

1º 40 ELENICE MICKUS ZUMBACH  13/10/1984 0,00 0,00

Agente Comunitário – Distrito Fragosos

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

TEMPO DE SERVIÇO SOMA
TOTAL

1º 25 SANDRA DA CONCEIÇÃO ZADOROSNY 08/12/1969 1,25 1,25

2º     45 LETICIA NEUMANN DRANCKA  16/10/1989 0,00 0,00

3º 102 FRANCIELLI DE FÁTIMA DOS PASSOS MELO  03/12/1989 0,00 0,00

4º 39 LETICIA MARA OSSOSKI GARCIA  11/04/1997 0,00 0,00

5º 55 CAROLAINE ESTEFENE CHALDACH 12/10/1997 0,00 0,00

AGENTE OPERACIONAL II – Vigia

CLASSIFICAÇÃO NºINSCRIÇÃO NOMDOCANDIDATO DATA
DENASCIMENTO

TÍTULOS

TEMPODESERVIÇO SOMA
TOTAL

1º 116 ELTON JOSÉ DE JESUS DO CARMO  26/03/1986 0,25 0,25

2º 58 AMARILDO DA SILVA  29/07/1965 0,00 0,00

3º 24 CARLOS ANTONIO LIMA BARBOSA  10/08/1968 0,00 0,00

4º 61 FABIO JUNIOR DOS SANTOS PAZ 01/04/1985 0,00 0,00

5º 09 WILLIAM MARCEL DE JESUS  29/08/1989 0,00 0,00

6º 46 LETICIA NEUMANN DRANCKA  16/10/1989 0,00 0,00

7º 106 LUCAS ROBERTO DE SOUZA PEREIRA  15/02/1991 0,00 0,00

8º 38 VICTOR MATEUS ZUMBACH  10/11/1993 0,00 0,00

9º 101 JESSICA BAPTISTA MOREIRA  28/01/1999 0,00 0,00
10º 60 TATIANA ALEXI  18/09/1999 0,00 0,00

11º 33 MATHEUS MACHADO  17/03/2000 0,00 0,00

AGENTE OPERACIONAL III – Operador de Veículos Pesados

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

PROVA PRÁTICA  TEMPODESERVIÇO SOMA
TOTAL

GABINETE DA PREFEITA

8

1º 103 PATRICK DE FREITAS SOUZA  20/01/1998 8,00 0,00 8,00

MOTORISTA – Motorista de Transporte de Pessoas

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

PROVA PRÁTICA TEMPO DE
SERVIÇO

SOMA
TOTAL

1º 13 CAROLINA DOS SANTOS E SANTOS  24/11/1982 7,60 0,00 7,60

MOTORISTA – Motorista da Saúde

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

PROVA PRÁTICA TEMPO DE SERVIÇO SOMA
TOTAL

1º 70 MIRIAN JULIANA LIEBL 19/10/1983 8,00 0,25 8,25
2º 56 DIENMISON DIOVANE DIAS BRASIL  14/02/1995 8,00 0,00 8,00

3º 69 GUSTAVO FEISEL 28/11/1996 7,50 0,25 7,75

4º 12 CAROLINA DOS SANTOS E SANTOS  24/11/1982 7,50 0,00 7,50